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Interpellation till Per Einarsson (KD)

Regionfullmäktige 2020-02-25

Stomiprodukter

Over 6000 skåningar lever idag med stomi. Region Skåne har hittills tillhandahållit
stomiprodukter genom den nationella läkemedelsRörmånen, som garanterar ett brett utbud av
produkter för de stomiopererade att välja mellan. Inget nämndbeslut har fattats om att ändra på
detta. Ändå Hiims posten "Stomi" med i Region Skånes upphandlingsplan för 2020, vilket
innebär att regionen är i Gård med att lämna TLV:s system åör att istället upphandla
stomiprodukter. Detta har vållat stor oro bland brukama, eftersom det skulle riskera att leda till
kraftiga begränsningar av det tillgängliga sortimentet.

Erfarenhetema från andra regioner som upphandlat stomiprodukter avskräcker. l Västra
Götalandsregionen resulterade en upphandling som gjordes 2017 i att cirka 700 produkter
försvann ur sortimentet, som därmed minskade med en tredjedel. Individuell anpassning är
centralt för att ett stomibandage ska fungera så väl som moJligt och inte orsaka besvär för
brukaren. Att ha tillgång till ett så stort sortiment som molligt är därför avgörande för
stomiopererades livskvalitet och möjlighet att delta på lika villkor i samhällslivet. l en
enkätundersökning som ILCO tarm-, uro- och stomiförbundet gjort uppger en stor del av de
tillfrågade att de blivit tvungna att byta bandage erfar upphandlingen 2017, eRersom det
inneburit att deras tidigare produkter utgått ur sortimentet. Många patienter har alltså inte fått
fortsätta använda den produkt som passar dem bäst, utan har fått noja sig med ett bandage som
passar dem sämre. ILCO avråder följaktligen regionema starkt från att upphandla
stomiprodukter.

Vi socialdemokrater delar ILCO:s oro och är kritiska till att stomiprodukter nu inkluderats i
Region Skånes upphandlingsplan, i synnerhet eftersom inget nämndbeslut har fattats om att så
ska ske. Det är också olyckligt att detta skett utan att brukarrepresentanter fått möjlighet att
lämna synpunkter, trots att psykiatri-, habilitering- och hjälpmedelsnämnden så sent som 20 1 9-
10-3 1 biroll Socialdemokratemas initiativärende om att ett dialogmöte om Region Skånes
hantering av stomiprodukter ska anordnas, där ansvariga tjänstemän, politiker från såväl styret
som oppositionen och företrädare Hör ILCO ska bjudas in.

Jag vill därför ställa följande frågor till Per Einarsson (KD)
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Är du medveten om att stomiprodukter inkJuderats i upphandlingsplanen?
Var har beslutet fattats om att inkludera stomiprodukter i upphandlingsplanen?
Tycker du att det är rimligt att ett så kontroversiellt beslut fattats utan vare sig politisk
beredning eller dialog med brukarorganisationer?
Kommer du att verka lör att posten "Stomi" stryks ur upphandlingsplanen och att
Region Skåne även fortsättningsvis tillhandahåller stomiprodukter genom den
nationella läkemedelsRörmånen?

Maria Nyman-Stjämskog (S)
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